Adapun masjid Bandan yang terletak antara Pelabuhan Sunda Kelapa

dan Taman Impian Jaya Ancol. Di masjid ini terdapat tiga makam habib

yang berasal dari Hadramaut, yaitu Habib Abdurahman bin Alwi Shatri,

Habib Ali bin Alwi Ahatri (1710 M), dan Habib Muhammad bin Umar

Alqudsi (1117 H/1705 M). Di samping masjid ini terdapat beberapa makam

ulama yang berasal dari Hadramaut, juga terdapat makam kerabat keraton

Jawa Tengah. Seperti Raden Tumenggung Anggakusumah Dalam. Kampung

ini dulu dihuno oleh orang-orang Jawa, ketika pemukiman di Batavia oleh

Belanda dijadikan berdasarkan etnis-etnis penduduknya.